
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ромашка»  

(МБДОУ «Детский сад «Ромашка») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023                                     г. Кирсанов                                № 113А 

 

 

Об открытии Консультационного центра  

 

           В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации прав 

родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, на получение 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи, на основании приказа управления образования и 

науки Тамбовской области №2045 от 21.07.2014 года «Об утверждении 

Положения о порядке организации и координации оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования и Примерного 

положения  о Консультационном центре для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МБДОУ «Детский сад «Ромашка» Консультационный 

центр предоставления методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультационной помощи родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного 

образования с 01.09.2023 года. 

2. Назначить руководителем Консультационного центра воспитателя 

Ищук Ольгу Александровну. 

2.1. Руководитель Консультационного центра:  

- составляет план работы Консультационного центра на учебный год и 

определяет формы работы по предоставлению помощи;  

-привлекает в случае необходимости специалистов из других организаций и 

координирует их деятельность, 

-анализирует результативность деятельности Консультационного центра в 

целом и отдельных специалистов. 

3. Назначить заместителем руководителя Консультационного центра учителя-

логопеда Арсентьеву Ларису Юрьевну. 

3.1. Заместитель Консультационного центра  

-ведет Журнал учета детей (семей), получающих помощь в Консультационном 

центре;  

-ведет Журнал регистрации запросов; 



-распределяет запросы в соответствии с содержанием для подготовки 

консультаций специалистами.  

4. Утвердить для оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) следующий состав:  

-Ищук Ольга Александровна, воспитатель, 

-Арсентьева Лариса Юрьевна, учитель-логопед, 

-Алексеева Марина Владимировна, педагог-психолог, 

-Бузина Татьяна Александровна, музыкальный руководитель, 

-Костина Маргарита Сергеевна, воспитатель, 

-Ермакова Вера Владимировна, воспитатель, 

-Есина Елена Викторовна, воспитатель, 

-Куранова Анна Вячеславовна, воспитатель, 

-Косимовская Галина Ивановна, воспитатель, 

-Полежака Ирина Владимировна, воспитатель, 

-Петракова Ирина Юрьевна, воспитатель, 

-Тузова Елена Александровна, воспитатель, 

-Филиппова Ирина Алексеевна, воспитатель,  

Евсюткина Виктория Андреевна, воспитатель. 

-Макеева Светлана Алексеевна, музыкальный руководитель. 

5. Членам Консультационного центра в своей деятельности руководствоваться 

Положением о Консультационном центре, утвержденным приказом от 

01.09.2016г. №70 «Об открытии Консультационного центра». 

6. Утвердить: 

- План работы Консультативного центра на 2023-2024 учебный год 

(Приложение1), 

-Расписание работы Консультативного центра на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                             С.Ю. Волынкина 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-06T10:59:53+0300
	С_Ю_ Волынкина
	я подтверждаю этот документ




